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REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

AT EQUIDAL FLUTACIDN

INVITACION CERRADA IC-005-2018

o EVALUACION FINAL JURIDIGA

OBJETO: “Contratar un intermediario de seguros, legalmente establecido en Colombia y autorizado por la Superintendencia Financiera de Colombia, para que preste al Institute
Colombiano para la Evaluacion de la Educacion ICFES los servicios de intemediacién y asesoria integral en la contratacién y manejo de las polizas de seguros requeridos por la

entidad. "

PRESUPUESTO'OFICH
i

Daclaraciones completas

~ |Las deciaracionss del formato estan completas de acuerda con lo requerido con las Condiciones -de Contratacién.

Suscrita por el Representante Legal

Esté Fimada por el sefier EDGAR FORERC TARQUINO, qulen figura como Representante Legal en a!
certificado emitide por la Superintendencia Financiera,

dlosdgy 4Ty

Las declaracionas estén da acusrde con lo requerido en el 4.3.1 de las Condiciones de Contratéuion. el

lo-

ncuentra al documento del Serior EDGAR MANUEL

FORERQ TARQUINO , ‘
it -

i 5 A 1T

Objeto sacial comprende la ejecucién del objeto de 1a presente invitacién
abierta.

CUMPLE, El objeto estd relacionado con intarmediacion de seguras

Fecha de expedicion dentro de los trainta (35) dias anteriores 3 la fecha de
ciarme.

CUMPLE. Slste (¥) de fabrero de 2018

Capacidad del representante lagal y/o suplente

CUMPLE. El ropresantants legal estd autorizado para la p idn da la oferta .

Duracién de la sociadad o asociacién, no inferior ai plazo establecido para la|
ajacucion dsal contrato y un (1) afo mas.

ICUMPLE. Su duracidn es hasta el 1 de abril da 2105

El reprasentante legal posee las facultades legales para presantar la oferta,

suscribir el contrato v demés actos para ia contratacion.
e TR ik

(CUMPLE. El reprasentante lagal esta autcrizado para la presentacién de la oferta,

L {Fpllo:Sak1y)

Asegurado | Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valer del presupuesto de la ofarta.

Cumple. El parcentaje de la garantia es por valor de § 44.316.025,80 Sin embarge, se aclara que &l valor del 10%
58 tomo del presupuesta qua tiene la entidad para la contratacion del programa de seguras,

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacion de la oferta y tres (3)]
meses mas

Curnple. Estd vigente a partir del 01/03/2018 hasta 11/06/2018.

TomadorfAflanzado:Nombre o razén soctal sagdn el caniicado de existencia y
representacion lagal expedido por la CAmara de Comarcio respectiva, y no
s6lo cen su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la
sociedad podré neminarse de esa manera. Cuando la oferta s presentada
por un propenente plural, como union temporal, consorcio @ promesa de
sociedad fulura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

A nombre de Acn Risks Servicas Colombia s.a Comedores de Seguros

Amparos de la garantia.

Cumpls. L.a pdliza cuenta con los ampares requerides para este tipo de cobertura.

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

cumple

La garantia de sarfedad de !a ofarta 8¢ presentd debidamsnte suscrita.

UNPLE -

La cartificacién requerida cumple con la presentada por Aon Risks Services Culuh'lbla s.a Corvedores de Saﬁuros

[Folio ity

. Se anexa RUT confarme a lo indicado en el documento de ¢ondiciones de oéniratacién.

La antdad vercd 108 cerﬁcédos aportados, sin que reporte ningtn antecedente.

OBSERVACIONES: El proponenta Acn Risks Services Celombia s.a Corredores da Saguro, cumple con Ios requisitos juridicos y por tanto, esta habiitado,
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EVALUADOR JURIDICO
DIANA FORERO AYA
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‘EVALUACION JURIDICA FINAL HABILITANTE TNVITAGION CERRADA IC-005-2018

en Cal

Objeto: Contratar un intermedlario de seguros, legalmente

la Evaluacién de la Educactdn ICFES los serviclos de intermediacion y asesaria integral en la contratacidn y manejo de las pélizas de segures requeridos por la entidad,

porla ia Financiera da Colombla, para qua preste al Instiute Colombiano para

Pregupuests oficial:

‘PROPONENTE: UNION TEMPORAL CORREDQRES. 2018

CUMPLE

DOCUMENTCO GONFORMACION CONSORCIO

CARTA DE PRESE!\ITACION DE LA PROPUESTA (FORMATC N_o. 1) - (Follos.02.03)

D: E Cumple

Suscrita por el Reprasentants Legat Cumple
CUMPLE

{Follo 05-11}

Contenido cumple con lo establecide en numeral 4.2 literal &), del documanto de cordiciones. Subsane 1 07-03-2018
Composicion PROSEGUROS CORREDORES DE SEGUROS 5.A. 60%, WILLS TOWERS WATSON COLOMBIA
P CORREDCRES DE SEGUROS 5.4 40%.

DECLARACIONES COMUNES-PROSEGUROS CORREDORES DE CUMPLE ~
S.A ifolfo 43)

Declaraciones completas Cumple
|Suscrita porel Represantants Legal CumEIa Esla suscrita por |a Represantante Legal LILIANA PEREZ URIBE
DECLARACIONES COMUNES -WILLS TOWERS WATSON COLOMBIA . . - GUMPLE ’

CGRREDORES DE SEGUROS S.A

Daclaraciones completas Cumpls

Susciita per el Representante Lega! Cumple Esia suserita_por el Representante Legal RICHARD VIATELA DEVIA
BOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y - CUMPLE

REPRESENTACION LEGAL - PROSEGURCS CORREDORES DE ' (Folios 17.24)
|sEcuBos S.A { :

Objeto social comprends ia ajscucion del objelo de la presente convocatorfa. Cumple

Fecha de expedicién dentre de 'os ireinta (30) dias antsrioras a la facha da
cierra.

Cumple. 06/02/2018

CaEacidad del representante legal y/o suplants

Cumple - Representacidn Legal -LILIANA PEREZ URIBE

Duracién de la sotiedad o asociacién, ne inferor al plaze establacido para la

Duracion de la sociedad &s hasla el 949 Agosto de 2111

ejscucidn de! contrato y un (1} afic més.

DOGUMENTOS DE IDENTIFICACICN CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y .
REPRESENTAGION LEGAL -WILLS TOWERS WA?SON COLOMEIA

| CORREDORES DE SEGUROS B4~

CUMPLE
{Follos 25-29)

Objeta soclal comprande la gjecucian del objete de la presente convocatoria.

Cumple

Fecha de expedicién dentro de los ireinta (30) dias antericres a la fecha de
cierre,

Cumpla, 12/02/2018

Cumple- Reprasentacion Legal - RICHARD VIATELA DEVIA

Capzcidad del represantanta lagal ywo suplente

Duracién hasta ef 15/12/2064.

Duracion de la socledad o asociacian, no inferior &l plazo establecido para Ia
ejecucisn dal contrato v un (1) afio més,
BOCUMENTOS DF IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL -

EVALUACION DE LA EDUCACION - [CFES - NIT 860.024.301-8.

CUMPLE
PROSEGUROS CORREDORES DE SEGUROS 8.4 {FOLIO 40)
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE
WILLS TOWERS WAT50N COLOMBIA CORREDORES DE SEGUROS S.A [FOLIO 41)
- CLUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (Follos 1344
Reegurado | Beneficano:  INSTITUTC COLOMBIANO PARA LA cumple

Cuantla: DIEZ POR CIENTOQ (10%} del valor de la oferta {reciprocidad en
cuenta corriente )

Cumple. El porcentaje de la garantia es por valor de $ 44.316.025.00 Sin embargo, s aclara que el valor det
10%_se tomo de! presupuesto gue fene Ia entidad_para la contratacion del programa de sequros

[igencia: Debe estar vigente esde la presentacién de la coferta y tres (3)
meses mas

01/G2/2018 hastai5/06/2018

Tomador/Aftanzado: Nombre o razén social segan el cerlificada de sxistencia

y representacién legal expedido por la Cdmara de Comersio respecliva, y no

séin con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese qua la

sociedad podré nominarse de esa mangra. Cuando la oferta es prasentada

por un propanente plural, como unién cansorcio o pl g

socledad futura, la garantia debe ser otorgada por todes sus integrantes con|
entificacion del N da uno.

Cumple -Unién Temporal CORREDORES 2018

Amparos da la garantfa.

Cumple

< lado o condiciones

Cumple , se consulia el por intemet

us a pdliza

Firma de la péliza

Cumple, esta fimada en originai_por el representants legal de la Unign Temporal, Subsano el 07-03-2018

CERTIFIGADO DE PAGQ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

E S|

SEGUROCS S.A

GUROS $.4

ANTECEDENTES FISCALES; DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES- PROSEGUROS GORREDORES ;';'I':“::;
DE SEGUROS 5,4 .

CERTIFIGADG DE PAGO AL SISTEMA DE SEQUAIDAD SOCIAL COMPLE

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - WILLS TOWERS WATSON

A W {Follo 47

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - PRUSEGURDS CORREDORES DE TUMFLE

: Foll (37)

REGISTRO UNIGO TRIBUTARIC - PROSEOURGS GORREDORES DE CUMPLE

Follo (38)

CUMPLE

se consulta por Intamet

cumple con los requisitos juridicos ¥ por tanto, esta habilitado

CONCEPTOQ: UT CORREDCRES 2018 (PROSEGUROS CORREDORES DE SEGURCS SA Y WILLS TOWERS WATSON COLOMBIA CORREDCRES DE SEGURCS) S.A,

g0 A%o

DIANA FORERQ AYA

COMITE JURIDICC EVALUADCR




